sebagai syahid karena bom bunuh diri
saat beliau memberi kajian rutin al-Hikam di
masjid Damaskus -Syiria-, yaitu Muhammad
Sa’îd Ramadlân al-Bûthî dalam bukunya yang
berjudul Dlawâbith al-Mashlahah fi Syarî’ah
al-Islâmiyyah.4

BIOGRAFI SINGKAT AL-BÛTHÎ

Al-Bûthî dilahirkan pada tahun 1929 M
atau 1347 H, dalam keluarga suku Kurdi
sunni di desa Jeilka distrik Buthan yang

3Yûsuf Ahmad Muhammad al-Badawî, Maqâshid al-
Syarî’ah ‘Ind Ibn Taimiyyah, Yordan: Dâr al-Nafâis,
2000, h. 75-114.

4Buku ini merupakan disertasi yang ditulisnya dalam
rangka memperoleh gelar doktor dalam Ilmu
Syari’ah di Univ.